18/04/2022 16:01 SEI/STF - 1848083 - Ofício

https://sei.stf.jus.br/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=1936192&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=1100… 1/1

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

Esplanada dos Ministérios - CEP 70175-900 - Brasília - DF - www.stf.jus.br

Praça dos Três Poderes

Ofício Nº 1848083/PRES. STF

Brasília, 18 de abril de 2022.
A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal
Brasília-DF

Assunto: Indicação para o Conselho Nacional do Ministério Público.

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência para comunicar que, em Sessão Administrativa realizada no

dia 6 de abril de 2022, o Supremo Tribunal Federal elegeu o Juiz de Direito Jayme Martins de Oliveira
Neto, do Tribunal de Justiça de São Paulo, para compor o Conselho Nacional do Ministério Público, na
forma do disposto no art. 130-A, inc. IV, da Constituição Federal.

Encaminho-lhe, por oportuno, a documentação exigida pelo Regimento Interno do Senado

Federal e pela Resolução-SF n. 7, de 27 de abril de 2005, para apreciação por essa Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ministro Luiz Fux, PRESIDENTE DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, em 18/04/2022, às 15:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sistemas.stf.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1848083 e o
código CRC EE10A09B.

012445/2019 1848083v5

Criado por merciab, versão 5 por merciab em 18/04/2022 14:59:29.

https://sistemas.stf.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0